
 
 

 
Uchwała Nr XXIII/182/2020                                                                                                             

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                                     

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Krobia do realizacji programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art.18 ust.1 pkt 6 oraz art. 115 a ustawy                   
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. 
zm.) oraz Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020, Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Krobia do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2020. 
 

2. Program kierowany jest do dzieci i osób niepełnosprawnych, których członkowie 
rodzin lub opiekunowie wymagają pomocy w postaci doraźnej, czasowej przerwy 
w sprawowaniu opieki. 
 

3. Celem głównym programu jest wsparcie opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 
1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji                   
i edukacji;  
2) osobami dorosłymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 
   
§ 2. Program będzie finansowany z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 80% kosztów oraz ze środków własnych gminy                
w wysokości 20% kosztów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIII/182/2020 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia  23 czerwca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Krobia do realizacji programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” 

 

W dniu 16 marca 2020 r.  Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło 

nabór wniosków w ramach programu pn. „ Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020. 

Gmina Krobia odpowiadając na ogłoszony nabór, złożyła wniosek o środki finansowe 

na realizację tego programu i otrzymała dotację na ten cel.  

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 ma na celu odciążenie członków 

rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez zapewnienie zastępstwa, dzięki 

któremu zyskają czas dla siebie. Przedmiotowy Program realizowany będzie ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych do 80% 

kosztów realizacji usługi opieki wytchnieniowej.  

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
Sporządziła : 

Edyta Rokicka  


